que incluyendo ciclomotores, triciclos, contemplados en los puntos precedentes 
de la presente clase, que sean utilizados para el transporte en cualquier actividad 
comercial e industrial. 

Clase B: 
� B.1: Automóviles, utilitarios, camionetas y casas rodantes motorizadas hasta TRES 

MIL QUINIENTOS KILOGRAMOS (3.500 kg.) de peso total. 
� B.2: Automóviles y camionetas hasta TRES MIL QUINIENTOS KILOGRAMOS (3.500 

kg.) de peso con un acoplado de hasta SETECIENTOS CINCUENTA KILOGRAMOS 
(750 kg.) o casa rodante no motorizada. 

Clase C: 
� Camiones sin acoplado ni semiacoplado y casas rodantes motorizadas de más de 

TRES MIL QUINIENTOS KILOGRAMOS (3.500 kg.) de peso y los automotores 
comprendidos en la clase B1. 

Clase D: 
� D.1: transporte de pasajeros de más de OCHO (8) plazas y los comprendidos en 

las clases B.1. 
� D.2: Vehículos del servicio de transporte de más de OCHO (8) pasajeros y los